Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2023 года                                                                                        № 68

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальной район Ленинградской области на 2022-2024 год» за 2022 год

В соответствии постановлением администрации от 26.11.2021 года № 212/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальной район Ленинградской области на 2022-2024 год» за 2022 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение № 232 от 29.12.2021 г., согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровское.рф
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               А.В. Левин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Петровское сельское поселение
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 31.03.2023 года № 68
                                                                                         (Приложение)

ОТЧЕТ
 о реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальной район Ленинградской области на 2022-2024 год» за 2022 год
   Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальной район Ленинградской области на 2022-2024 год» утверждена постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение № 232 от 29.12.2021 г.
Основной целью программы является - муниципальная поддержка решения жилищной проблемы граждан, признанных, в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования Петровское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в том числе молодых граждан и молодых семей. Создание условий для реализации конституционных прав на жилище молодыми гражданами и членами их семей, признанными в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.
Основными задачами Программы являются:
- предоставление участникам программы муниципальной поддержки на приобретение (строительство) жилья;
- создание между органами местного самоуправления, кредитными и иными организациями механизма взаимодействия, обеспечивающего участникам программы приобретение (строительство) жилья на доступных условиях.
Финансирование на 2022 год предусмотрено в размере 0,0 тыс. руб.
Исполнено на 01.01.2023 г. 0,0 тыс. руб., или 0% от утвержденного плана.
[bookmark: _GoBack]Заключение: программа реализуется неэффективно в 2022 году в связи с изменением областного финансирования.
Гредюшко М.А.
тел.8 (813-79) 66-217
Разослано: 2-дело, 1-КСО, 1-СМИ